ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện các Kết luận thanh tra

6 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn huyện Kon Rẫy

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND

tỉnh Kon Tum Ban hành quy định về theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực
hiện kết luận thanh tra của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh Kon Tum.

Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh

tra 6 tháng đầu năm 2022 đối với các kết luận thanh tra do UBND huyện và Thanh
tra huyện ban hành, cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện kết luận thanh tra

1. Việc chỉ đạo, xử lý đối với các kết luận thanh tra: Căn cứ Luật

Thanh tra năm 2010, Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính
phủ quy định việc thực hiện kết luận thanh tra; Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo

Thanh tra huyện theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra và
quyết định xử lý về thanh tra theo đúng quy định.

2. Về tình hình, kết quả thực hiện các kết luận thanh tra

a) Về tình hình thực hiện kết luận thanh tra

- Tổng số kết luận thanh tra phải thực hiện: 04 Kết luận; tổng số kiến

nghị, chỉ đạo phải thực hiện: 22 kiến nghị.

- Tổng số kết luận thanh tra đã thực hiện hoàn thành: 04 Kết luận; tổng số

kiến nghị, chỉ đạo tại các kết luận đã thực hiện hoàn thành: 22 kiến nghị.

 (Chi tiết kèm theo bảng tổng hợp theo Biểu số 2)

b) Kết quả xử lý sai phạm về kinh tế (nếu có):

- Tổng số sai phạm phải xử lý: 8.016.000 đồng.

- Tổng số sai phạm đã xử lý: 8.016.000 đồng.

 (Tổng hợp số liệu, dữ liệu theo Biểu số 3)

c) Kết quả xử lý khác về kinh tế (nếu có): Không.

d) Kết quả xử lý sai phạm về đất đai (nếu có): Không.

đ) Kết quả xử lý khác về đất đai (nếu có): Không.

e) Kết quả xử lý sai phạm về Rừng (nếu có): Không.

2

f) Kết quả xử lý sai phạm về gỗ (nếu có): Không.

g) Kết quả xử lý trách nhiệm hành chính (nếu có):

- Tổng số cá nhân phải xử lý trách nhiệm: 02 cá nhân; số cá nhân đã xử lý
trách nhiệm 02 cá nhân; số cá nhân chưa xử lý trách nhiệm 0 cá nhân.

- Kết quả xử lý cá nhân (nêu cụ thể hình thức xử lý trách nhiệm đối cá
nhân đã xử lý): Qua thanh tra kiến nghị Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên tổ chức kiểm điểm rút kinh nghiệm đối với cán bộ, viên chức
trong đơn vị đã để xảy ra khuyết điểm, sai phạm mà Đoàn thanh tra đã chỉ ra

(đơn vị đã tổ chức họp cơ quan và nghiêm túc kiểm điểm rút kinh nghiệm đối
với 02 đồng chí kế toán của đơn vị).

(Chi tiết kèm theo bảng tổng hợp theo Biểu số 6)

h) Về vụ việc chuyển cơ quan điều tra (nếu có): Không.

i) Kết quả thực hiện ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ văn bản
(nếu có): Không.

3. Việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện kết luận thanh tra:

 UBND huyện giao Thanh tra huyện chủ trì, thường xuyên theo dõi, đôn
đốc, kiểm tra việc thực hiện các nội dung kết luận sau thanh tra. Đến nay, qua

theo dõi, hầu hết các kiến nghị tại các kết luận thanh tra và quyết định xử lý sau
thanh tra đã được các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện nghiêm túc, kịp thời

theo quy định.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện về kết quả thực hiện các kết luận

thanh tra 6 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn huyện Kon Rẫy./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Võ Văn Lương

Biểu số 2

KT ĐĐ R,G HC VB K
Quý

I

Quý

II

Quý

III

Quý

IV
KT ĐĐ R,G HC VB K Lý do

MS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

I BAN HÀNH NĂM NAY     22     1    -      -        1    -     20      22     15       7     -       -        -      -       -       -       -       -     -

Kết luận số 04/KL-TTr ngày 03/12/2021 về thanh tra việc

chấp hành các quy định của pháp luật về ngân sách, kế toán,

quản lý, sử dụng kinh phí được ngân sách nhà nước giao hàng

năm để chi thường xuyên và các nguồn vốn do UBND huyện

giao đơn vị thực hiện, chi đầu tư mua sắm tài sản, quản lý, sử

dụng tài sản công tại Trung tâm Văn hóa - Thể Thao - Du lịch

và Truyền thông huyện Kon Rẫy

      5    -      -      -      -      -       5        5       5

Kết luận số 01/KL-TTr ngày 12/01/2022 về thanh tra việc

chấp hành các quy định của pháp luật về ngân sách, kế toán,

quản lý, sử dụng kinh phí được ngân sách nhà nước giao hàng

năm chi cho hoạt động thường xuyên, chi đầu tư mua sắm tài

sản tại đơn vị và các nguồn vốn khác đơn vị được giao thực

hiện; công tác quản lý sử dụng tài sản công tại Trung tâm Dịch

vụ Nông nghiệp huyện Kon Rẫy

      5    -      -      -      -      -       5        5       5     -       -       -        -      -       -       -       -       -     -

Kết luận số 02/KL-TTr ngày 21 tháng 01 năm 2022 về thanh

tra việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí

tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ tái định cư tại Hội đồng

Bồi thường hỗ trợ và tái định cư huyện Kon Rẫy

      5    -      -      -      -      -       5        5       5     -       -       -        -      -       -       -       -       -     -

4

Kết luận số 03/KL-TTr ngày 07 tháng 3 năm 2022 về thanh

tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về ngân sách, kế

toán, quản lý, sử dụng kinh phí được ngân sách nhà nước giao

hàng năm chi cho hoạt động thường xuyên, chi đầu tư mua

sắm tài sản tại đơn vị và các nguồn vốn khác đơn vị được giao

thực hiện; công tác quản lý sử dụng tài sản công tại tại Trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện

Kon Rẫy

      7    1   -     -       1    -      5       7     -        7     -       -        -     -      -      -      -      -     -

TỔNG CỘNG     22     1    -      -        1    -     20      22     15       7     -       -        -      -       -       -       -       -     -

Thuộc lĩnh vực

Tổng

cộng

Trong đó

3

1

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KIẾN NGHỊ, KẾT LUẬN THANH TRA 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

(Kèm theo Báo cáo số ..…/BC-UBND ngày ….…/6/2022 của UBND huyện Kon Rẫy)

TT

Thuộc lĩnh vực

Kiến nghị phải thực hiện Kiến nghị đã thực hiện xong Kiến nghị chưa thực hiện, thực hiện chưa xong

KẾT LUẬN THANH TRA Tổng

cộng

             HUYỆN KON RẪY

            ỦY BAN NHÂN DÂN

Tổng

cộng

2

4

Quý I Quý II Quý III Quý IV Quý I Quý II Quý III Quý IV

MS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I BAN HÀNH NĂM NAY       8.016          -       8.016           -             -                -              -             -            -              -            -              -

1

Kết luận số 03/KL-TTr ngày 07 tháng 3 năm 2022 về

thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật

về ngân sách, kế toán, quản lý, sử dụng kinh phí được

ngân sách nhà nước giao hàng năm chi cho hoạt

động thường xuyên, chi đầu tư mua sắm tài sản tại

đơn vị và các nguồn vốn khác đơn vị được giao thực

hiện; công tác quản lý sử dụng tài sản công tại  tại

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên huyện Kon Rẫy

        8.016          -        8.016           -             -                -              -

TỔNG CỘNG       8.016          -       8.016           -             -                -              -             -            -              -            -              -

            ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN KON RẪY

KẾT LUẬN THANH TRA Số phải

xử lý

Số phải

thu hồi

(Kèm theo Báo cáo số …/BC-UBND ngày …/6/2022 của UBND huyện Kon Rẫy)

Nguyên nhân

chưa xử lý,

chưa thu hồi

STT Số đã xử lýSố đã thu hồi Số chưa

thu hồi

Biểu số 3

ĐVT: 1.000 đồng

KẾT QUẢ XỬ LÝ VỀ KINH TẾ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

Số chưa

xử lý

SAI PHẠM VỀ KINH TẾ XỬ LÝ KHÁC VỀ KINH TẾ

5

…
…

…
…

…

R
ú

t
k

in
h

 n
g

h
iệ

m

…
…

…
…

…

R
ú

t
k

in
h

 n
g

h
iệ

m

…
…

…
…

…

R
ú

t
k

in
h

 n
g

h
iệ

m

…
…

…
…

…

R
ú

t
k

in
h

 n
g

h
iệ

m

C
ả

n
h

 c
á

o

K
h

iể
n

 t
rá

ch

R
ú

t
k

in
h

 n
g

h
iệ

m

C
ả

n
h

 c
á

o

K
h

iể
n

 t
rá

ch

R
ú

t
k

in
h

 n
g

h
iệ

m

C
ả

n
h

 c
á

o

K
h

iể
n

 t
rá

ch

R
ú

t
k

in
h

 n
g

h
iệ

m

C
ả

n
h

 c
á

o

K
h

iể
n

 t
rá

ch

R
ú

t
k

in
h

 n
g

h
iệ

m

MS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

I BAN HÀNH NĂM NAY   -     -     -    -     -    -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -    -      2  -    -      2  -    -     -     -     -     -     -    -     -

1

Kết luận số 03/KL-TTr ngày 07 tháng 3

năm 2022 về thanh tra việc chấp hành các

quy định của pháp luật về ngân sách, kế

toán, quản lý, sử dụng kinh phí được ngân

sách nhà nước giao hàng năm chi cho hoạt

động thường xuyên, chi đầu tư mua sắm

tài sản tại đơn vị và các nguồn vốn khác

đơn vị được giao thực hiện; công tác quản

lý sử dụng tài sản công tại  tại Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên huyện Kon Rẫy

   2    2

TỔNG CỘNG   -     -     -    -     -    -     -     -     -     -     -     -     -     -      -     -     -     -    -      2  -    -      2  -    -     -     -     -     -     -    -     -

            ỦY BAN NHÂN DÂN

             HUYỆN KON RẪY

H/thức

Quý IV

H/thức Hình thức Nguyên

nhân

chưa xử

lý

T
ổ
n

g
 c

ộ
n

g

T
ổ
n

g
 c

ộ
n

g

T
ổ
n

g
 c

ộ
n

gKẾT LUẬN THANH TRA

ĐỐI VỚI TẬP THỂ

S
ố

 t
ậ
p

 t
h

ể
p

h
ả

i
x

ử
 l
ý

T
ổ
n

g
 c

ộ
n

g

H/thức

Số tập thể đã xử lý

Quý I

T
ổ
n

g
 c

ộ
n

g

T
ổ
n

g
 c

ộ
n

g

S
ố

 c
á

 n
h

â
n

 p
h

ả
i
x

ử
 l
ý

Hình thức

Biểu số 6

Quý II

KẾT QUẢ XỬ LÝ TRÁCH NHIỆM HÀNH CHÍNH TẬP THỂ, CÁ NHÂN VI PHẠM 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022

(Kèm theo Báo cáo số ...…/BC-UBND ngày ...…/6/2022 của UBND huyện Kon Rẫy)

Quý IIQuý I

S
ố

 c
á

 n
h

â
n

 c
h

ư
a

 x
ử

 l
ý

S
ố

 t
ậ
p

 t
h

ể
ch

ư
a

 x
ử

 l
ý

T
ổ
n

g
 c

ộ
n

g

Hình thức

Số cá nhân đã xử lý

Quý IV

Hình thức

T
ổ
n

g
 c

ộ
n

gTT

H/thức

Quý III

ĐỐI VỚI CÁ NHÂN

Quý III

		2022-06-16T21:56:53+0700

		2022-06-17T07:53:59+0700

		2022-06-17T07:53:59+0700

		2022-06-17T07:53:59+0700

		2022-06-17T07:53:59+0700

		2022-06-17T07:53:59+0700